

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020

Ano VIII - Edição nº 00876 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cândido Sales publica



Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO
● ADJUDICAÇÃO DO OBJETO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Tomada de Preço

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de seu presidente e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº lei 8.666/93, ante a Tomada de Preços nº 002/2020. ADJUDICA o objeto da licitação - Contratação de empresa para a realização de obras civis para execução de pavimentação em asfáltica em CBUQ a serem executadas em diversos logradouros da sede do município de Cândido Sales/BA - contrato de repasse recurso federal. Tendo como vencedora a empresa: SEVIA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.288.923/0001-56, com o valor de **R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)**.

Cândido Sales, 13 de Fevereiro de 2020.

Cláudia Efigênia Sousa Dias Presidente CPL

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro © 77 3438-1041 | 3438-1182



HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o **TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020** - OBJETO: Contratação de empresa para a realização de obras civis para execução de pavimentação em asfáltica em CBUQ a serem executadas em diversos logradouros da sede do município de Cândido Sales/BA - contrato de repasse recurso federal. Tendo como vencedora a SEVIA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.288.923/0001-56, com o valor de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de Licitações e Contratos, HOMOLOGA o processo de Tomada de Preços nº 002/2020. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa.

Gabinete da Prefeita, 13 de Fevereiro de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro © 77 3438-1041 | 3438-1182





EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales - BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: a empresa SEVIA CONSTRUTORA LTDA, personalidade jurídica de privado, estabelecida à Avenida Central, n.º428, inscrita no CPNJ/MF sob o n.º18.288.923/0001-56, neste ato representado pelo Sr. Edmilson da Silva Aguiar, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o n.º 635.065.215-00, portador da Cédula de Identidade nº 04.623.443-80, expedida pelo SSP/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

OBJETO: Contratação de empresa para a realização de obras civis para execução de pavimentação em asfáltica em CBUQ a serem executadas em diversos logradouros da sede do município de Cândido Sales/BA - contrato de repasse recurso federal.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

DA VIGÊNCIA

I - O presente contrato terá vigência de 03 (três) meses contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA Prefeita Municipal

Edmilson da Silva Aguiar SEVIA CONSTRUTORA LTDA